

**Dritte Richtlinie
des Sächsischen Staatsministeriums
für Umwelt und Landwirtschaft
zur Änderung der Förderrichtlinie Ökologischer/Biologischer Landbau
Vom 3. Januar 2019**

**I.
Änderung der Förderrichtlinie Ökologischer/Biologischer Landbau**

Die **Förderrichtlinie Ökologischer/Biologischer Landbau** vom 22. Juni 2015 (SächsABl.SDr. S. S 301), die zuletzt durch die Richtlinie vom 2. Mai 2018 (SächsABl. S. 668) geändert worden ist, zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 7. Dezember 2017 (SächsABl.SDr. S. S 433), wird wie folgt geändert:

1. Ziffer II wird wie folgt geändert:
 - a) In Nummer 5.2 Unterabsatz 2 Satz 3 wird die Angabe „Internet unter <http://www.smul.sachsen.de/foerderung/3312.htm>“ durch die Angabe „im Internet unter www.lsnq.de/OeBL“ ersetzt.
 - b) In Nummer 9.2 Unterabsatz 3 Satz 2 werden die Wörter „die Flächen in Naturschutzgroßprojekte des Bundes übergehen oder“ gestrichen.
2. Die Anlage wird wie folgt geändert:
 - a) In Nummer 7 wird die Angabe „(ABl. L 124 vom 8.6.1976, S. 1)“ durch die Angabe „(ABl. L 124 vom 8.6.1971, S. 1)“ ersetzt.
 - b) In Nummer 10 wird die Angabe „Verordnung (EU) 2017/2393 vom 13. Dezember 2017 (ABl. L 350 vom 29.12.2017, S. 15)“ durch die Angabe „Delegierte Verordnung (EU) 2018/162 vom 23. November 2017 (ABl. L 30 vom 2.2.2018, S. 6)“ ersetzt.
 - c) In Nummer 12 wird die Angabe „2016/1997 (ABl. L 308 vom 16.11.2016, S. 5)“ durch die Angabe „2018/1077 vom 30. Juli 2018 (ABl. L 194 vom 31.7.2018, S. 44)“ ersetzt.
 - d) In Nummer 15 wird die Angabe „2017/1242 der Kommission vom 10. Juli 2017 (ABl. L 178 vom 11.7.2017, S. 4)“ durch die Angabe „2018/746 vom 18. Mai 2018 (ABl. L 125 vom 22.5.2018, S. 1)“ ersetzt.
 - e) In Nummer 16 wird die Angabe „2017/40 (ABl. L 5 vom 10.1.2017, S. 11)“ durch die Angabe „2018/967 vom 26. April 2018 (ABl. L 174 vom 10.7.2018, S. 2)“ ersetzt.
 - f) In Nummer 17 wird die Angabe „2017/772 der Kommission vom 3. Mai 2017 (ABl. L 115 vom 4.5.2017, S. 43)“ durch die Angabe „2018/56 vom 12. Januar 2018 (ABl. L 10 vom 13.1.2018, S. 9)“ ersetzt.
 - g) In Nummer 18 wird die Angabe „Verordnung (EU) 2017/2393 vom 13. Dezember 2017 (ABl. L 350 vom 29.12.2017, S. 15)“ durch die Angabe „Delegierte Verordnung (EU) 2018/162 vom 23. November 2017 (ABl. L 30 vom 2.2.2018, S. 6)“ ersetzt.
 - h) In Nummer 19 wird die Angabe „2016/141 (ABl. L 28 vom 4.2.2016, S. 2)“ durch die Angabe „2018/707 vom 28. Februar 2018 (ABl. L 119 vom 15.5.2018, S. 1)“ ersetzt.
 - i) Der Nummer 20 wird folgender Halbsatz angefügt:
„die zuletzt durch die Durchführungsverordnung (EU) 2018/557 vom 9. April 2018 (ABl. L 93 vom 11.4.2018, S. 1) geändert worden ist,“
 - j) In Nummer 21 wird die Angabe „13. Oktober 2016 (BGBl. I S. 2387)“ durch die Angabe „23. März 2018 (BAZ AT 29.03.2018 V1)“ ersetzt.
 - k) In Nummer 22 wird die Angabe „12. Dezember 2017 (BGBl. I S. 1690)“ durch die Angabe „27. September 2018 (BAZ AT 28.09.2018 V1)“ ersetzt.
 - l) In Nummer 29 wird die Angabe „Artikel 20 des Gesetzes vom 18. Juli 2016 (BGBl. I S. 1679)“ durch die Angabe „Artikel 11 Absatz 2 des Gesetzes vom 18. Juli 2017 (BGBl. I S. 2745)“ ersetzt.

**II.
Inkrafttreten**

Diese Richtlinie tritt mit Wirkung vom 11. Dezember 2018 in Kraft.

Dresden, den 3. Januar 2019

Der Staatsminister für Umwelt und Landwirtschaft
Thomas Schmidt